
令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和３年度離職者等再就職訓練（パソコン基礎科（松江））業務委託 R3.12.27
株式会社　松江パソコン教室
松江市山代町２３０番地

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

精密形状粗さ測定システム、真円度測定機の点検・校正 R3.12.6
アメテック株式会社テーラーホブソン事業部
東京都港区芝大門１丁目１－３０芝ＮＢＦタワー３Ｆ

1,138,500 第167条の2第1項第2号 製造メーカーのみがメンテナンス可能であるため 産業技術センター

テクノアークしまねネットワーク情報基盤整備業務委託 R3.12.24
NECフィールディング株式会社　山陰支店
松江市袖師町2－38NKTビル

12,973,730 第167条の2第1項第2号

　施設館内のネットワーク機器の設置は専門性が高く、当該施設の特性に合わせてア
クセスポイント等を設置しなければ最適なネットワーク環境を構築することができず、事
業の目的を達成することができない。
　また、最適なネットワーク環境の構築のためには効率的に配線を行う必要もある。
　当該業者は、テクノアークしまねネットワーク設備に関する保守業務従事しており、全
館のネットワーク系の配線を細部まで理解していることから、テクノアークしまねにおけ
る最適なネットワーク環境を構築できる唯一の業者である。

産業振興課

県産品の販売促進キャンペーン業務（島根県物産観光館） R3.12.24
一般社団法人島根県物産協会
松江市殿町１９１番地

35,409,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

マイナビ2023広告掲載業務 R3.12.20
株式会社マイナビ
代表取締役　社長執行役員　中川　信行
東京都千代田区一ツ橋一丁目１番１号

2,992,000 第167条の2第1項第2号 本業務は、マイナビ2023のサイト運営主体である（株）マイナビしか実施できないため 雇用政策課

マイナビ就職EXPO出展に係る賃貸借契約 R3.12.15
株式会社マイナビ
代表取締役　社長執行役員　中川　信行
東京都千代田区一ツ橋一丁目１番１号

2,640,000 第167条の2第1項第2号
マイナビ就職EXPOへの出展は、主催者である（株）マイナビと契約しなければ出展でき
ないため

雇用政策課

1/1


